
 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 

 

Via Noè  Lucidi, 19 - 64100 Tèramo Tèl. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
Istitutobraga@pèc.it • amministrazionè@istitutobraga.it • sègrètèria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

ESTRATTO PER USO PUBBLICAZIONE DEL  
VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 17 GIUGNO 2022 

Il giorno 17 giugno 2022, alle ore 16.00, giusta convocazione del Presidente, con nota prot. 
1257/2022 del 8 giugno 2022, si riunisce, in modalità mista, in presenza e telematica, il Consiglio di 
Amministrazione dell’Istituto Statale Superiore di Studi Musicali e Coreutici “Gaetano Braga” di 
Teramo, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

… omissis … 
7) Nucleo di Valutazione - nomina; 

… omissis … 
 
Alle ore 16.10, il Presidente procede all’appello dei componenti il consiglio, che dà il seguente esito: 

Lino Befacchia  Presidente Presente 

Tatjana Vratonjic Direttore Presente 

Federico Lembo  Rappresentante MIUR Presente (REMOTO) 

Paolo Marconi Rappresentante Docenti  Presente 

 
È presente da remoto il Direttore Amministrativo, Massimiliano Michetti, che a norma di legge e di 
statuto, redige il presente verbale.  
 
Alle ore 16:11, il presidente dichiara aperti i lavori del consiglio, dopo aver constatato e fatto 
constatare la validità della seduta. Tutti i presenti da remoto sono regolarmente collegati. 

 
… omissis … 

 
Conclusa la discussione sul sesto punto all’ordine del giorno, il presidente passa alla discussione 
del settimo punto, portante  
 

Settimo punto all’O.D.G. 
Nucleo di Valutazione - nomina   

 

Il Presidente introduce la deliberazione, il Direttore illustra la deliberazione di proposta del Consiglio 

Accademico e propone la Dottoressa Stefania Pluchino come presidente del Nucleo di Valutazione. 

Il Direttore Amministrativo ricorda come la dottoressa Pluchino hanno svolto per sei anni il ruolo di 

Revisore dei Conti e come la stessa sia un’esperta e valente dipendente MUR, con una elevata 

competenza nella gestione e nel controllo dell’operato delle Istituzioni AFAM. 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 

 

Via Noè  Lucidi, 19 - 64100 Tèramo Tèl. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
Istitutobraga@pèc.it • amministrazionè@istitutobraga.it • sègrètèria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

Lo stesso può essere detto della Dottoressa Alessandra Sergi, Direttore Amministrativo di 

lunghissima esperienza mentre la Professoressa Matani ha una lunga e documentata esperienza, 

maturata presso il nostro Istituto, nella gestione di progetti e manifestazioni, e quindi - anche per la 

stessa – valgono le medesime considerazioni. 

Al termine della discussione, il Direttore Amministrativo legge la proposta di deliberazione, che il 
Presidente pone in votazione. 
 
Il Consiglio di Amministrazione, sulla proposta del Presidente, 
 

• VISTA  la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati.” 
 

• VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante 
“Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle 
istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508. 
 

• VISTO lo Statuto del Conservatorio; 
 

• PRESO ATTO dell’avvenuta scadenza del mandato del Nucleo di Valutazione; 
 

• VISTA la Deliberazione del Consiglio Accademico del 19 maggio 2022  
 

• VISTA la Deliberazione del Consiglio Accademico del 13 giugno 2022; 
 

• VALUTATE positivamente le indicazioni del Consiglio Accademico che hanno portato 
all’individuazione delle Signore Dott.ssa Stefania Pluchino, dipendente MUR, già revisore dei 
conti dell’Istituto, Dott.ssa Alessandra Sergi, Direttore Amministrativo EP2, già Direttore 
Amministrativo del Conservatorio e della Prof.ssa Anna Rita Rambelli, ordinario presso 
l’Istituto Braga; 
 

• VALUTATA la posizione del Presidente e individuata la Dottoressa Stefania Pluchino per tale 
incarico 
 

• RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione per il Triennio 2021-
2024 recependo i nominativi indicati dal Consiglio Accademico nelle sedute citate; 

 

• RITENUTO NECESSARIO nominare il Presidente del Nucleo di Valutazione, nella persona della 
Dottoressa Stefania Pluchino 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 

 

Via Noè  Lucidi, 19 - 64100 Tèramo Tèl. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
Istitutobraga@pèc.it • amministrazionè@istitutobraga.it • sègrètèria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 

• RITENUTO NECESSARIO, con ulteriore e distinta deliberazione, dichiarare immediatamente 
esecutiva la presente deliberazione; 

DELIBERA 

a) Le premesse costituiscono parte integrante e necessaria della presente deliberazione; 

b) di nominare, giusta designazione del Consiglio Accademico e in conformità alla stessa, quali 
componenti del Nucleo di valutazione dell’Istituto Superiore di Studi Musicali e Coreutici 
“Gaetano Braga” per il triennio 2022-2025, i signori: 

• Dottoressa Stefania Pluchino, Presidente 

• Dottoressa Alessandra Sergi, Componente 

• Professoressa Anna Rita Rambelli, Componente. 
 

APPROVATA ALL’UNANIMITA’ 
 

DELIBERA, 
c) con decisione separata e unanime, di dichiarare immediatamente esecutiva la presente 

deliberazione 
 
APPROVATA ALL'UNANIMITÀ 
 
Alle ore 17.50, non essendovi altro da discutere e deliberare, il presidente dichiara chiusi i lavori 
del consiglio e scioglie l’adunanza. 
 
Del che è verbale. 
 
    F.to Il Segretario Verbalizzante              F.to il Presidente 
(F.to Dottor Massimiliano Michetti)      (F.to Prof. Lino Befacchia) 
 
 
 
 

Estratto per uso pubblicazione 
(F.to Il Direttore Amministrativo) 

F.to Massimiliano Michetti 
 
 


